Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD – N.1548/2023             GLÓRIA DE DOURADOS-MS  TERÇA-FEIRA 13  DE JUNHO  DE 2023                                                                               PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….....1
LICITAÇÃO................................................................1
DECRETO..................................................................2

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 037/2021
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA: R3GED GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA - EPP

CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTO LEGAL
O presente termo Aditivo é regido pelas cláusulas nele contidas e tem por
fundamento legal a Lei (Federal) nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores, e no
Processo Administrativo nº 009/2021 Pregão Presencial nº 014/2021.

Art. 57 § 2 º da lei 8.666/93 que dispõe: “que § 2º Toda prorrogação de prazo
deverá ser justificada por escrito e previamente autorizada pela autoridade
competente para celebrar o contrato”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
Prorrogação de prazo contratual por mais 12 (doze) meses, sem alteração de
valores pagos mensalmente. Com isso a Clausula Quarta e Clausula Sétima do
Contrato Administrativo nº 037/2021, passa a vigorar com a seguinte
redação:
CLÁUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÕES CONTRATUAIS
CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO E DOS PREÇOS
UNITÁRIOS
4.1.  Pelo fornecimento do objeto deste Contrato, a Contratante pagará à
Contratada a importância deste contrato o valor mensal de R$ 14.865,31(quatorze
mil oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), perfazendo o
período de 12 (doze) meses o valor de R$ 178.383,72 (cento e setenta e oito mil
trezentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos).

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA - O prazo de vigência do Contrato
Administrativo nº 037/2021, passará de 15/06/2023 para 14/06/2024.

CLÁUSULA QUARTA – DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas e disposições do Contrato Administrativo nº 037/2021, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo, permanecem em plena vigência.
E, por estarem em pleno acordo, as partes contratantes assinam o presente
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 037/2021, para que produzam
seus devidos e jurídicos efeitos, na presença das testemunhas ao final
identificadas.

Glória de Dourados / MS, 13 de Junho de 2023.
ASSINANTES:
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal
Contratada:  Rodrigo Brito de Moraes – Representante da Empresa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2023
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Secretaria Municipal de Gestão Publica do Município de Glória de
Dourados - MS, por intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público para os
interessados que a licitação em epígrafe para o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS UTILIZADOS NA
ATENÇÃO PRIMÁRIA E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA UTILIZADA
NA FARMÁCIA E NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
GLÓRIA DE DOURADOS/MS, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital e seus anexos, designada para ser realizada dia 12 de
Junho de 2023, às 09:00 horas, foi declarada DESERTA face à ausência de
interessados, motivo pelo qual o prazo foi reaberto, ficando designada a sessão
pública para o dia 26 de Junho de 2023, as 09:00 horas.
RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das
07:00 às 13:00 horas, retirado no endereço eletrônico
www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes, ou solicitado através do
email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611
ou pelo Email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br.

Glória de Dourados – MS, 12 de Junho de 2023.

Vicente Pereira Felizari
Pregoeiro Oficial

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

ANO VI DOEGD – N.1548/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS TERÇA-FEIRA 13  DE  JUNHO  DE 2023                                                                  PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

DECRETO

ANO VI DOEGD – N.1548/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS TERÇA-FEIRA 13  DE  JUNHO  DE 2023                                                                  PÁGINA        3

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ANO VI DOEGD – N.1548/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS TERÇA-FEIRA 13  DE  JUNHO  DE 2023                                                                  PÁGINA        4

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ANO VI DOEGD – N.1548/2023                       GLÓRIA DE DOURADOS TERÇA-FEIRA 13  DE  JUNHO  DE 2023                                                                  PÁGINA        5

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br